MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

PORTARIA 17/2024

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, nomeado
pela Portaria N.º163/2022, de 4 de março de 2022. DOU N.º44, Seção 2, p.38, publicado no dia
7 de março de 2022, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no
Campus Sosígenes Costa, e no uso de suas atribuições legais e estaturais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Alterar o Inciso IV do Artigo 1º da Portaria N.º09/2024, que reconstitui o Colegiado
do Curso de Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental (ESA), do Centro de Formação
em Ciências Ambientais (CFCAm), para proceder a inclusão de Representante Discente neste
Colegiado, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - ...................................................................................................................................
IV. Da Representação Discente:

a. Bruno Ramos Fernandes - Matrícula N.º 2021018600;
b. Ana Carollina Almeida Ramos – Matrícula N.º 2023000856. (NR)”

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Seguro, 1º de outubro de 2024.

Fabrício Berton Zanchi,
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais.

Portaria Nº 287, de 12 de maio de 2020. DOU Edição N.º 90, Seção 2, p.31, em 13 de maio de 2020
Matrícula SIAPE 1649867

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/10/2024

PORTARIA Nº 1007/2024 - CFCAM (11.01.06.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/10/2024 16:28 )
FABRICIO BERTON ZANCHI

DIRETOR - TITULAR

CFCAM (11.01.06.01)

Matrícula: ###498#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1007 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 30/10/2024 1ac06a2ad3

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf